Caen 1570. 15

CONSILIA
CELSI HVGONIS
DISSVTI CAVILLONI
CELTÆ, IVRIS VTRIVSQUE
DOCTORIS, NUNC PRIMVM
in lucem emissa.

*Adiectus est Index locupletissimus rerum
& verborum.*

L V G D V N I.

CONSILIA

CELSI HVGONIS

DISSVTCAVILLONI

CELTAE IVRIS VTRIVSQVE

DOCTORIS,

Que degens in Hispaniis ad consultationem diuersorum confecit.

CONSILIUM PRIMVM.

- 1 Possessore sola quando agitur, non dicitur causa magna, etiam si res, cuius possessio petatur, sit maximi valoris. Consilium iudicium res ponderari potest absque iurium & rationum allegacionibus.
- 2 Remedium l. fin. C. de edicto dicitur Adr. tollend. potest intentare, qui scriptus est heres in testamento, si tamen huiusmodi testamentum produxerit tale quod prima sui figura careat omni suspitione. & 3. vide num. 4.
- 3 Transumptum simplex testamento auctoritate iudicis exemplatum si exhibetur, an fides faciat.
- 4 Testamentum curam qui iudice debeat aperiri. num. 3.
- 5 Legato de sacre, vel unicus apostolicus de his que ad suum officium spectant attestantibus, vel de his que solent ipsi communitate committi, creator.
- 6 Iudicio quo beneficium l. fin. C. de edicto dicitur Adria. tal. loc. intencatur, probato semiplena sufficiat.
- 7 Exemptiones que requirunt altiore in iudicium que sunt, & quales, & in quo iudicio reuocantur.
- 8 Agens remollo l. fin. C. de edicto dicitur Adria. probat de factum hanc, quoniam possessionem petit, uerum tunc potest possidere. & num. 11. Idem in hereditatis petitione. num. 12.
- 9 Alienare prohibita, non prohibetur illius rei possessionem in aliam transferre.
- 10 Possessio defuncti, quam statuti defert in heredem, aut alium quemvis, facta est. Et tunc in quem ex his positus statuti tradita est possessio, potest d. l. p. C. de iud. de beneficiis intentare. num. 16. Et ipse defuncto heres alius.
- 11 Felicitas duo quando contrarij possunt.
- 12 Remedium l. fin. C. de edicto. in iudicio uocatum, sequi effectum interdictum recuperanda & adipiscenda alio non aduocet exceptionem dominij, sed si postea contrarij fuerit aliquis possessionem. num. 18. & 19.
- 13 Contrarij legatum non est, in iudicio beneficij l. p. C. de edicto dicitur Adria. offerens probare de domino de actione se uerum possidet, num. 22. & quid si possidet absque titulo sed habuit ab alio quod a defuncto titulum. Et quid si alio modo defuncto titulum habuit, sed est auersus ab eo cui res inuenitur. num. 23. & 24.
- 14 Depositi in fine realis oblatio qualiter fieri debeat. & num. 26. & 27.
- 15 Iudicatus dicitur decedere quis quod ad illa bona, de quibus specialiter non disposuit testando, nisi specialiter disposuerit exigebat illa bona. Et idem quando de bonis communi non potest uniuersare. Primogenito, vel alio filio alicuius maritum si fuerit aliquod suppositum, concurrunt alij filij. Heres cum inuentum beneficium non est proprius dominus ha-

- reda priorum bonorum, nec est proprius heres, quo defert heres ille ab herede prior.
- 16 Filius vel extraneus instituitur heredes inter debent in possessionem hereditarium bene l. ex d. l. fin. C. de edicto dicitur Adr. beneficium, etiam si aliqua bona dicitur esse feudalia.
- 17 Liberus necessarius non est in iudicio, qualibet beneficium d. l. fin. C. de edicto dicitur Adria. inuentum, & si in huiusmodi iudicio, aut in alio, in quo necessarius non sit liberus, offeratur libellus inceptus, non reddatur ex hoc iudicium alius nullum. & in additione num. 44. & consil. 2. num. 1.
- 18 Possessor mutare potest causam possessionis ex causa uota extrinseca accedente. & 34.
- 19 Iurisdictionem non probant testes singulares. Et qui tibi conuictes assunt.
- 20 Proximitas & mediator non admittuntur in testis, nisi partes consentiant.
- 21 Solennitas que ad alium aliam constructionem requiritur, necessaria esset ad destructionem eius.
- 22 Vasalli iuramentum fidelitatis alteri quibus dominus prestare non possunt, nisi dominus antea relaxauerit illis iuramentum, quod sibi presterant.
- 23 Vasalli iuramentum licet feudum, aut vasallus possideat, tamen proprietarius est dominus directus.
- 24 Testamentum in scriptis notarij subscriptionem non requirit. Et quid in testamento notarij subscriptionem non requirit. l. p. C. de edicto. potest intentari, quando producitur instrumentum quod iudex confici mandauit ex dictis & depositumque testium, coram quibus aliquis extortam suam uoluntatem exposuit, cum notarium non haberet.
- 25 Instrumenta que confecit ille, qui communiter habebatur, & recuperatur pro notario ualent.
- 26 Notarius a iuramento debet illorum copiam dare, nisi de iudice mandato, & non probatur commissio per attestationem notarij alicuius sibi fuisse commissum a patre suo. & 49.
- 27 Qualitas que est causa quod quis admittatur, aut repellatur, debet extrinseca prodari.
- 28 Constitutio Cathalonie, de qua in eius figuracione, locum habet etiam si illa soluta non fuerit. Et constitutio huius vigore ueluti statim possidet: aut heres alius etiam aliter non dolo de deo solutione. Et non potest uxor illi cogi ducere bonorum possessionem relinquere, donec illi fuerit eadem integre restituta cum augmento illius. Et idem sit in uxoribus heredes et in ditione in pecunia dicitur & augmentum dicatur satisfacere constituto. num. 53.
- 29 Dictionum confessio, & inuentum, natura & effectus.